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КІРІСПЕ 

 

Қазіргі әлемде болып жатқан қарқынды өзгерістерге жауап ретінде 

әлемдегі бүкіл елдер өздерінің білім беру жүйелерін қайта қарауда. 

Қазақстандық білім еуропалық және әлемдік білім кеңістігіне енуіне 

байланысты өз дамуының жаңа кезеңіне өтуде. 

Бәсекелестіктің заманауи шарттары қателіктерге жол бермейді. Өндіріс 

технологиясының дамуы мен адам қажеттіліктерінің әсерінен сапаның рөлі 

мен маңызы үнемі артып отырады. Осыған байланысты сапа кез келген 

ұйымның табысының кепілі болып табылады. Ал ұйымның басты ерекшелігі 

үздіксіз жетілдіру процесі болуы керек. 

Қазіргі таңдағы менеджмент – нарықтық экономика, өндіргіш 

күштердің дамуымен, бәсекеге қабілеттілік пен физикалық және заңды 

тұлғалардың әрекеттерін белсендіруге оңтайлы шарттарды ұйымдастыру 

процесінің қалыптасуымен қатар пайда болған кешенді инновациялық 

ғылым.  

Педагогикалық менеджмент - мектеп жұмысын басқарудың мазмұны 

мен әдістері, оқу-тәрбие жұмысын тиімді ұйымдастыру туралы педагогика 

ғылымының бір бағыты ретінде, білім берудің жаңа парадигмасы мен 

басқару теориясының дамуына байланысты қайта жаңғыртылуда. Білім беру 

жүйесін жетілдіру, ең алдымен оның сапасын арттыру – мемлекеттің таяу 

онжылдықтағы басты басымдықтарының бірі болып табылады.  

Білім беру жүйесін дамытудың Мемлекеттік бағдарламасы, Назарбаев 

Зияткерлік мектептері негізінде әлемнің алдыңғы қатарлы тәжірибесін 

бойына жинақтаған білім берудің ұлттық моделі, білім сапасы мен оны 

бағалау өлшемдері, нәтижеге бағытталған басқарудың индикаторлары, 

критериалдық бағалау- әлемнің үздік тәжірибесі ғана емес- сапалы оқытудың 

бірден бір үлгісін дәлелдейді. Білім беру ұйымдарында білім сапасын 

дамытуды, мектеп басшылары мен педагогтардың сыни ойлау деңгейі мен 

педагогикалық көзқарастарының күтілетін нәтижеге бағытталған–жаңа 

өзгерістерге сай болуын қажет етеді.  

Мектеп басшылары өзгерістердің неліктен қажет екенін түсінуі үшін, 

біріншіден, білім берудің құндылықтары мен күтілетін нәтижелерін терең 

зерделей білуі тиіс, екіншіден, сол құндылықтар мен нәтижелерді қамтамасыз 

ету үшін мектепте нені өзгерту керек, ол үшін қандай әрекеттер мен 

жобаларды іске асыруға болатынын,үшіншіден, өзгерістерді жоспарлау және 

орындау барысында ол өзгерістер немен өлшенеді, оның тиімділігі қалай 

бағаланатынын алдын-ала айқындап, оны қадағалай білуі тиіс. Осы жүйелі 

өзгерістерді түсіну және оны орындау мектеп басшыларының өздерінің 

кәсіби құзыреттілігін дамытуды, олардың өз ұйымында қызмет ететін 

педагогтардың кәсіби шеберлігін дамытуға даярлығын талап етеді. 

Педагогикалық менеджментте басқару неғұрлым сапалы болса, соғұрлым 

үрдістің сапасы артады. 

 


